A. D. 1894

# CURRENDA XI.

N. 2020.

## EX SACRA CONGR. RITUUM.

### D E C R E T U M.

*AURELIANEN. Beatificationis et Canonizationis Ven. Servae Dei Ioannae de Arc. Virginis Aurelianensis pueriae nuncupatae.*

**SUPER DUBIO: An sit signanda Commissio Introductionis Causae in Casu,  
et ad effectum de quo agitur?**

Deus, qui, ut ait Apostolus, *vocat ea quae non sunt, tamquam ea quae sunt*, velut olim, ut fortis confunderet Deboram et Judith pro suis consiliis elegerat; ita saeculo decimo quinto ineunte Ioannam de Arc excitavit ut prope eversas patriae sortes ob accerrimum Gallos inter et Angelos bellum restitueret, eamque simulque afflictas Religionis res in libertatem et gloriam vindicaret. Parentibus censu mediocri, at avita in Deum pietate egregiis, ipsa in Lotharingia orta est die 6 Februarii anno 1412. A prima aetate, bonis moribus imbuta, omni christianarum virtutum genere praestantissima evasit, praesertim angelica vitae castimonia. Adhuc puerula *in simplicitate ac innocentia cordis sui Deum timens*, parentibus agricolis ope manuum suarum suppetias ferebat; domi enim commorans *digitus eius apprehendebant fusum*, et ruri una cum patre aratrum aliquando ducere non renuebat. Haec inter adolescentula piissima caelestibus charismatibus augebatur in dies. Quum vero decimum septimum aetatis annum attigisset, superno ex visu cognovit sibi Carolum Galliae Delphinum adeundum, ut quod divinitus acceperat secretum ei panderet. Bona itaque ac simplex puerla, sola obedientia innixa ac miraculi caritate incensa, *manum suam misit ad fortia*. Patria ac parentibus relictis, post innumera itineris pericula, coram rege in civitate, cui nomen vulgo *Chinon*, stetit eique uni quod caelitus audierat firmo ac virili animo aperuit: se autem a Deo Missam addidit ut Civitatem Aurelianensem obsidione liberaret illumque Rhemos adduceret ubi, Christo Iesu supremo Galliae Rege declarato, in illius vicem et locum Carolus consecrationem ac regni insignia susciperet. Obstupuit rex his auditis: verum ut prudentius ac tutius in tanti momenti negotio ageretur, eam Pietavium misit, a coetu virorum illustrium ibi coadunato examinandam. Eminebant inter eos Archiepiscopus Rhemensis Regni Cancellarius, Episcopi Pictaviensis et Magloriensis, eximii praeterea Doctores

e Clero tum Saeculari, tum Regulari, qui omnes paulo post Puellam remiserunt, praeclaro testimonio adiecto, quo eiusdem fidem, pietatem, virginitatem ac simplicitatem apud Regem coherentes, divinam ipsius missionem probabant. Hinc illa quae clypei et galeae usum non habuerat, equum concendere, omnibus admirantibus, visa est: tum ensem altera manu distringens altera vexillum, Redemptoris imagine insigne, efferens, sese bellorum periculis laboribusque commisit, ac in medios hostes impavida prosluit. Incredibile dictu est quo ausu egerit, quot ab adversariis contumelias ac ludibria patienter sustulerit, quot ad Deum cum lacrymis et ieunio preces fuderit, ut Aurelianenses victores evaderent, ac novis exinde Gallia aucta triumphis, regni iure sarto tectoque futuris etiam temporibus, pacis et prosperitatis amittendae simulque avitae Religio-nis labefactandae periculum, Deo opitulante, arceret. Videre erat Ioannem cuius latus Confessarius semper premebat omnia tentare ut a militibus quidquid mores inficere posset propulsaret, pluribus ad perpetrandum malum incitamentis amotis, piisque Sacerdotibus attributis, qui pietatem foverent. Validius tamen erat ipsius Puellae exemplum quae angelicum quid portendebat exercitio virtutum omnium, praesertim incensis-sima in Deum et proximum caritate. Quae caritas erga inimicos etiam adeo effulsit, ut non modo Ioanna neminem illorum ense vel hasta unquam laeserit, sed etiam quos vulneratos conspiciebat humi iacere, illico erigere, sustentare ac fovere maxima omnium admiratione conspecta fuit. Tandem hac illac ut strenua ductrix advolans, Aurelianensem Civitatem hostibus liberavit, ac trepidantibus civibus pacem retulit. Super his autem Ioannae tribuendum, quod terra omnis circa Ligerim, ac Trecensis, Catalaunensis et Rhemensis Civitates ad regis obedientiam redierunt, ipse demum Delphinus in regem solemniter Rhemis inunctus est. Pro tot tantisque benefactis, ita Deo disponente et Ancillam suam probante, aspera quaeque aetas illa Puellae retulit. Nam a suis ipsis vel derelicta, vel predita, in efferatissimas hostium manus incidit, a quibus pretio vendita catenisque vincta ac mille diu noctuque in carcere vexata modis, demum per summum scelus, quasi haeresis labe infecta ac relapsa iniquorum sententia iudicium, qui schismatico Basilaeae Concilio studebant, flammis addicitur. Sacra Eucharistia reflecta, oculisque dum combureretur ad crucem conversis, nomen Iesu saepissime ingeminans, pretiosam iustorum mortem oppetit, quae signis caelestibus, ut fama est, illustrata illico adstantium admirationem adeo concitat, ut inimici etiam eius deterriti fuerint. Nec defuit qui sibi pectus percutiens ab horrendo illo spectaculo reverteretur; quia et carnifex ipse imperfectae Puellae innocentiam palam professus est. Resipuerunt exinde homines, et Ioannae sanctitatem statim in ipso supplicii loco venerari coeperunt, ita ut ne populus Puellae reliquiis potiretur, una cum cineribus cor eius, in igne illae-sum et sanguine manans, ab hostibus in flumen proiectum fuerit. Carolo VII. regnum adepto, rebusque publicis in Gallia restitutis, Callistus III. Summus Pontifex, matre ac fratribus ipsius Joannae postulantibus, inquisitionem super processu, quo ipsa Puella ad ignem damnata fuerat per Apostolicos Iudices institui mandavit: qui auditis centum ac viginti cuiusvis aetatis et conditionis testibus, die 7 Iulii anno 1456 sententiam protulerunt, qua prius iudicium rescissum ac Puellae innocentia declarata est. Tum fama eius sanctitatis per quatuor continenter saecula vigente, factum est ut aetate tandem nostra ad Ordinariam Inquisitionem super eadem sanctitatis fama ac virtutum in Curia

Ecclesiastica Aurelianensi deuentum sit. Qua rite expleta, et ad Sacram Rituua Congregationem delata, Sanctissimus Dominus Noster Leo Papa XIII. benigne indulxit, ut Dubium de Signatura Commisionis Introductionis Causae eiusdem Dei Famulae in Ordinario, ut modo obtinet, Sacrae ipsius Congregationis Coetu agi possit. Quocirca instantे Rmo Episcopo Aurelianensi una cum Rmo P. Arthuro Daptier Moderatore Generali Societatis Sancti Sulpitii, eiusdem Causae Postulatore, attentisque postulatoriis litteris plurimorum Emorum et Rmorum S. R. E. Cardinalium et Sacrorum Antistitum non modo ex Galliis, verum etiam ex aliis regionibus longissime dissitis, quibus innumeri e Clero spectabiles viri ac totus fere catholicus orbis suffragantur, in Ordinariis Sacrae Rituum Congregationis Comitiis, subsignata die ad Vaticanum habitis, ab Emo et Rno Domino Cardinale Lucido Maria Parrocchi, Episcopo Albanensi et Causae Relatore, sequens Dubium discutiendum propositum est, nempe: *An sit signanda Commissione Introductionis Causae in casu, et ad effectum de quo agitur?* Et Sacra eadem Congregatio omnibus accurato examine perpensis, et auditio voce ac scripto R. P. D. Augustino Caprara Sanctae Fidei Promotore rescribendum censuit: *Signandam esse Commissionem, si Sanctissimo placuerit.* Die 27 Ianuarii 1894.

Quibus omnibus Sanctissimo Domino Nostro Leoni Papae XIII. per me infra-scriptum Cardinalem Sacrae cidem Congregationi Praefectum relatis, Sanctitas Sua rescriptum Sacrae ipsius Congregationis ratum habens, Commissionem Introductionis Causae Ven. Servae Dei Ioannae de Arc Virginis propria manu signare dignata est iisdem die, mense et anno.

C. Card. ALOISI-MASELLA S. R. C. Praefectus.

VINCENTIUS NUSSI S. R. C. Secretarius.

N. 100/praes.

## Admonitio ad V. Clerum, de fugiendis suspectae famae hospitiis.

Non solum aeternam animarum Vestrarum, Dilectissimi Fratres, sed etiam temporalem prosperitatem ac imprimis sacerdotalium morum splendorem tueri ac promovere studentes, nec „canum illorum mutorum, qui latrare nesciunt,“ partus agere volentes, aperire hodie cogimur os Nostrum gravem, ac seriamque ad Vos dirigere admonitionem:

Pluries jam ad aures Nostras de competenti fonte tristis pervenit notitia, non-nulos sacerdotes dioecesanos justo saepius visitare sive Tarnoviam sive alias majores civitates, Qua de causa, vel quem ob finem hoc faciant, nolumus hic et nunc inquirere. Sed minime tacendum putamus, sub quam horribilibus et statum clericalem dehonestantibus circumstantiis istae excursiones fiant. En! dicti sacerdotes, absque tonsura, sine veste talari, acupictis exornati pectoralibus atque veste superiore soluta, aureis pro horologio non erubescentes splendescere catenis, in cubilibus tertiae classis una cum